
Consultas Realizadas 

Licitación 407341 - Adquisición de equipos
computacionales

Consulta 1 - LECTOR DE HUELLAS

Consulta 2 - *Con relación al Plazo de Entrega

Consulta 3 - *Con relación al Plazo de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2022

En el Pliego de Bases y Condiciones, ítem N° 1 Notebook Tipo I Avanzada dice:

“Lector de Huella dactilar: Integrado”

Solicitamos a la institución que el requisito de lecto de huellas sea de carácter opcional, considerando que dicho
componente es innecesario y encarece el costo. Siendo que actualmente existen tecnologías integradas al equipo como por
ejemplo reconocimiento facial, contraseñas Etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

Buenos días, se informa para lo que hubiera lugar, que la consulta formulada ha sido puesta a conocimiento de la Dirección
General de Informática, Tecnología e Innovación como área técnica del presente llamado, y la misma ha informado cuanto
sigue:

Las especificaciones técnicas son establecidas en forma estándar por el MITIC, por tanto, el oferente deberá ceñirse a lo
establecido en las especificaciones técnicas de la carta de invitación.

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

solicitamos respetuosamente a la convocante extender el mismo a 35 días hábiles como mínimo, teniendo en cuenta que
se trata de varios equipos de configuraciones especiales y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su
stock. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. A fin de dar cumplimiento al Art. 20,
Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

Buenos días, se informa para lo que hubiere lugar que la consulta formulada ha sido puesta a conocimiento y consideración
de la Dirección General de Informática, Tecnología e Innovación como futura unidad administradora del llamado que nos
ocupa, y el mismo ha comunicado en términos generales cuanto sigue:

"Consideramos prudente realizar la ampliación del plazo de entrega a 60 días corridos,".

Por tanto, se pone a conocimiento, que se realizarán los trámites concernientes a la modificación de dicho punto de la carta
de invitación con la emisión de una Adenda.
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Consulta 3 - *Con relación al Plazo de Entrega

Consulta 4 - * Con relacion a la consulta N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

solicitamos respetuosamente a la convocante extender el mismo a 60 días como mínimo, teniendo en cuenta que se trata
de varios equipos de configuraciones especiales y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock. De
esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w,
Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

Buenos días, se informa para lo que hubiere lugar que la consulta formulada ha sido puesta a conocimiento y consideración
de la Dirección General de Informática, Tecnología e Innovación como futura unidad administradora del llamado que nos
ocupa, y el mismo ha comunicado en términos generales cuanto sigue: 
"Consideramos prudente realizar la ampliación del plazo de entrega a 60 días corridos, según lo solicitado". 
Por tanto, se pone a conocimiento, que se realizarán los trámites concernientes a la modificación de dicho punto de la carta
de invitación con la emisión de una Adenda.

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Ingresada en el Portal donde solicitan que el "LECTOR DE HUELLA" sea opcional, instamos a la Entidad respetuosamente a
mantener las especificaciones estandar de la Mitic y establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2022

Buenos días, se informa para lo que hubiere lugar que la consulta formulada ha sido puesta a conocimiento y consideración
de la Dirección General de Informática, Tecnología e Innovación como futura unidad administradora del llamado que nos
ocupa, y el mismo ha comunicado en términos generales cuanto sigue: 
Las especificaciones técnicas son establecidas en formato estándar por el MITIC, por tanto, el oferente deberá ceñirse a lo
establecido en la especificación técnica de la carta de invitación.
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